
  
 

  
   Consiglio di Bacino dell’Ambito 

                          BACCHIGLIONE 
 
 

Deliberazione di Assemblea 
 

OdG 1 
SEDUTA del 30.04.2021 Immediatamente eseguibile 
N. di reg.: 1  
N. di prot.: 739  
 
 
Oggetto:   

 
RENDICONTO DELLA GESTIONE E DELL’ESERCIZIO 2020 

 
 
L’anno duemilaventuno il giorno trenta del mese di aprile, alle ore 15.00 si è svolta l’Assemblea del 
Consiglio di Bacino in modalità asincrona, secondo le modalità comunicate ai comuni soci in data 
16.04.2021 con nota prot. n. 560 

   
   

Partecipa l‘ing. FRANCESCO CORVETTI in qualità di Segretario verbalizzante.  
Assume la presidenza MARCELLO VEZZARO nella qualità di PRESIDENTE ai sensi dell’art. 5 della 
Convenzione del Consiglio di Bacino Bacchiglione, sottoscritta da tutti gli Enti facenti parte dell’Ambito 
BACCHIGLIONE in data 24.06.2013. 
Il Presidente, accertata la sussistenza del numero legale, effettuate le procedure di registrazione dei 
presenti e verificata la regolarità della seduta, invita l’Assemblea a deliberare. 
L’Assemblea adotta quindi la deliberazione nel testo più avanti verbalizzato. 
 

 

 

 
 
 

 

 

______________________________________________________________________________________ 
 
Verbale letto, approvato e sottoscritto nella seguente composizione: 

 

   
Facciate n.: 4                                                                  Allegati n.: 1  
  
  
IL F.F. DIRETTORE     IL PRESIDENTE 
Francesco Corvetti     Marcello Vezzaro 
Documento informatico firmato digitalmente    Documento informatico firmato digitalmente 
 
 
 
Pubblicata nelle forme di legge presso l’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 5.05.2021                       
al 20.05.2021 
 
E’ divenuta esecutiva il   30.04.2021    ai sensi della normativa vigente. 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Padova, 4.05.2021 
 
 

 

 

 



  
 

L’ASSEMBLEA 

 
VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27 aprile 2012 “Disposizioni in materia di risorse idriche”, 
con la quale la Regione Veneto, confermando i limiti geografici degli Ambiti Territoriali Ottimali 
esistenti, ha nuovamente disciplinato le forme e i modi di cooperazione fra i Comuni ricadenti 
nello stesso Ambito, nonché i rapporti tra gli Enti locali medesimi e i soggetti Gestori dei servizi, 
al fine di organizzare il Servizio Idrico Integrato, affidando a nuovi Enti, denominati Consigli di 
Bacino, le funzioni precedentemente esercitate dalle soppresse Autorità d’Ambito e conferendo ad 
essi tutto il patrimonio, il personale e le obbligazioni attive e passive delle medesime; 
 
RICHIAMATA la Convenzione sottoscritta dai Comuni facenti parte dell’Ambito Territoriale 
Bacchiglione in data 26.06.2013 con la quale si è costituito il “Consiglio di Bacino Bacchiglione”; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni assembleari n.1 e 2 del 20 settembre 2013 in cui vengono 
nominati rispettivamente il Comitato Istituzionale ed il Presidente del Consiglio di Bacino; 
 
RICORDATO che, in data 26 settembre 2013, a seguito della nomina del Comitato Istituzionale e 
del Presidente dell’Ente si è potuto registrare presso l’agenzia delle Entrate di Vicenza, l’atto 
costitutivo del Consiglio di Bacino Bacchiglione; 
 
OSSERVATO che con delibera n. 1 di reg. il Comitato Istituzionale ha deciso di mantenere, fino a 
nuova approvazione, i regolamenti precedentemente approvati dal Consiglio di Amministrazione 
dell’AATO Bacchiglione. 
 
PREMESSO altresì che ai sensi dell’art. 7 comma 2 lett. m) del vigente Statuto rientra nelle 
attribuzioni dell’Assemblea approvare il rendiconto di gestione, su proposta del Consiglio di 
Amministrazione entro il 30 giugno di ciascun anno; 
 
PREMESSO, altresì, che il D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, ha disposto, 
condecorrenza 01/01/2015, l’armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli Enti Locali e dei loro enti ed organismi strumentali, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42; 
 
PRESO ATTO che, in osservanza del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. e delle note esplicative consultabili 
nella sezione ARCONET - Armonizzazione contabile enti territoriali, del sito internet della 
Ragioneria Generale dello Stato, il Rendiconto di Gestione dell’esercizio 2018 deve essere redatto 
schema secondo gli schemi previsti dal D.Lgs. n. 118/2011; 
 
RICHIAMATO l’art 40 del vigente Regolamento di contabilità ai sensi del quale: 
- il rendiconto della gestione è costituito dal conto del bilancio, dal conto economico e dal conto 

del patrimonio. 
- la proposta di rendiconto, unitamente alla relazione illustrativa che esprime le valutazioni di 

efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai 
costi sostenuti, è approvata dal Comitato Istituzionale; 

 
ATTESO che gli agenti contabili interni hanno reso il conto della propria gestione ai sensi e nei 
termini di cui all’art. 233 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DATO ATTO che l’Economo dell’ente ha reso il proprio Conto della Gestione per l’esercizio 2020 
ai sensi dell’art. 233 D.Lgs. n. 267/2000, documento acquisito agli atti con prot. n. 97 del 
28/01/2021  



  
 

 
VISTO il Conto del Tesoriere 2020, reso da Unicredit S.p.A. 
 
VISTA la Relazione illustrativa dei dati consuntivi 2020 prescritta dagli articoli 151, comma 6 e 
231 del D.Lgs. n. 267/2000 e allegata alla presente Deliberazione per formarne parte integrante e 
sostanziale;  
 
DATO ATTO che il Rendiconto di Gestione del precedente esercizio finanziario 2019 è stato 
approvato con Deliberazione dell’Assemblea n. 4 del 5.03.2020 e risulta pubblicato nel sito internet 
dell’ente sezione Amministrazione Trasparente;  
 
VISTA la deliberazione del Comitato Istituzionale n. 18 del 14.04.2020 
 
ACQUISITO il parere del Revisore Unico dei Conti reso in data 16.04.2020 
 
VISTO e allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale lo schema di  
rendiconto della gestione per l’esercizio 2020, composto come di seguito indicato: 
 il conto del bilancio; 
 il Conto Economico 2020 redatto secondo lo schema di cui all’allegato 10 del D.Lgs. n. 

118/2011, che evidenzia i componenti positivi e negativi della gestione secondo i principi della 
competenza economica; 

 lo Stato Patrimoniale al 31/12/2020 redatto secondo lo schema di cui all’allegato n. 4/3 del 
D.Lgs. n. 118/2011, che rappresenta i risultati della gestione patrimoniale e la consistenza del 
patrimonio al termine dell’esercizio; 

 l’attestazione di la relazione dell’organo esecutivo di cui all’art. 151 del D.Lgs. 267/2000; 
 il rendiconto dell’economo 
 gli altri prospetti, non richiesti dalla normativa vigente né dai regolamenti interni, ma ritenuti 

necessari a garanzia di trasparenza e chiarezza in merito alla gestione economico - finanziaria e 
patrimoniale dell’esercizio 2020; 

 
VISTI: 

- il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 recante le norme del testo unico sull’ordinamento degli Enti 
Locali; 

- il D.Lgs. 03.04.2006 n. 152; 
- il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 (“Codice dei contratti pubblici”); 
- la L.R. 27.04.2012 n. 17, che ha affidato le funzioni esercitate dalle soppresse Autorità 

d’Ambito ai Consigli di Bacino; 
- la Convenzione registrata presso l’Agenzia delle Entrate Vicenza 2 in data 26.09.2013, con 

la quale si è costituito il “Consiglio di Bacino Bacchiglione”; 
 
DATO ATTO che in ordine alla presente deliberazione il Direttore ha espresso i pareri di cui 
all’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, riportati in calce alla medesima; 
 
CON I VOTI espressi nei termini di legge, che si riportano di seguito: 
 

-    Votanti  59  abitanti rappresentati    753.378 
-    Favorevoli 59  abitanti rappresentati   753.378 
-    Contrari  0  abitanti rappresentati      0 
-    Astenuti 0  abitanti rappresentati      0 

 
 



  
 

 
D E L I B E R A 

 
1. di approvare la Relazione illustrativa, prevista dall’art. 151, comma 6 del D.Lgs.  267/2000, 

nel testo allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, 
contenente le valutazioni di efficacia dell’azione condotta nel corso dell’esercizio 2020, con 
riferimento ai risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti; 

 
2. di prendere atto delle risultanze del Conto Consuntivo del Tesoriere per l’esercizio 2020, 

così determinate: 
 
RISCOSSIONI 
Fondo di cassa all’1.1.2020     €          3.101.277,21 
 
Gestione residui      €      15.000,00 
Gestione competenza      €    666.604,67 
  TOTALE RISCOSSIONI   €             681.604,67 
PAGAMENTI 
Gestione residui      €     354.447,01 
Gestione competenza      €    822.145,55 
  TOTALE PAGAMENTI   €          1.176.592,56 

 
FONDO DI CASSA AL 31.12.2020    €     2.606.289,32 

 (di cui cassa vincolata)            551.987,83 
 

1. di approvare lo schema di Rendiconto della Gestione per l’esercizio 2020, allegato al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, composto dai seguenti 
documenti: 

 
a) Conto del Bilancio 
Conto del Bilancio (art. 228 D.Lgs. n. 267/2000) 
Fondo di cassa all’1.1.2020    €          3.101.277,21 
Riscossioni      €       (+)    681.604,67      
Pagamenti      €       ( - ) 1.176.592,56 
Fondo di cassa al 31.12.2020               €           2.606.289,32 
 
Residui attivi (da sommare)    €             218.981,46 
Residui passivi (da sottrarre)    €          1.663.020,61 
Differenza      €     (-) 1.444.039,15 
 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2020                      €    1.162.250,17 
                                
b) conto economico 
Conto Economico (art. 229 D.Lgs. n. 267/2000) 
Il Conto Economico 2020 presenta il risultato dell’esercizio pari ad       €   - 633.444,14 
 
c) conto del patrimonio 

           Conto del Patrimonio (art. 230 D.Lgs. n. 267/2000) 
Il Conto del Patrimonio 2020 presenta un patrimonio netto pari ad          €     1.567.805,88 

 



  
 

d) gli altri prospetti, non richiesti dalla normativa vigente né dai regolamenti interni, ma 
ritenuti necessari a garanzia di trasparenza e chiarezza in merito alla gestione economico- 
finanziaria e patrimoniale dell’esercizio 2020; 

 
2. di prendere atto che il Tesoriere Unicredit banca SpA e l’Economo hanno reso il conto della 

propria gestione 2020 così come previsto dall’art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
3. di sottoporre al parere del Revisore dei Conti il rendiconto della gestione dell’esercizio 2020 

come allegato al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs. 267/2000; 
 
La presente deliberazione viene dichiarata, con separata ed unanime votazione palese, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.  
  

-    Votanti  59  abitanti rappresentati    753.378 
-    Favorevoli 59  abitanti rappresentati   753.378 
-    Contrari  0  abitanti rappresentati      0 
-    Astenuti 0  abitanti rappresentati      0 

 
 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 

 
Parere in ordine alla regolarità tecnica. 
Si esprime parere: FAVOREVOLE 
Data, 16.04.2021 
 

 F.F. IL DIRETTORE 
                                                                                                                  (Ing. Francesco Corvetti) 

Documento informatico firmato digitalmente 
 
 
 
 
 

 

 



 1 

 

 

 

Come stabilito dall’art. 22 della convenzione costitutiva del Consiglio di Bacino , che 

detta le norme di rinvio, il rendiconto della gestione per l’esercizio 2020 è stato predisposto 

secondo lo schema previsto dalle nuove normative in materia di Armonizzazione Contabile ex 

d.lgs 118/2011 e ss.mm.ii, affiancando alla consueta contabilità finanziaria, gli schemi previsti 

per legge della economica patrimoniale, con gli stessi criteri adottati dai comuni seppure in 

modalità semplificata viste le minori e differenti competenze. I risultati della gestione sono 

stati rilevati non solo mediante la contabilità finanziaria ma anche – con la predisposizione del 

conto economico e dello stato patrimoniale che è stato opportunamente redatto a seguito della 

riclassificazione contabile attraverso l’applicazione dei nuovi principi contabili. Al rendiconto è 

allegata, inoltre, una relazione illustrativa che esplica i numeri di bilancio rapportandoli alle 

attività eseguite nel corso dell’anno, le valutazioni dell'azione condotta sulla base dei risultati 

conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti.  

 

Nel corso dell’anno 2020, anno particolare caratterizzato dall’emergenza Covid-19, si 

evidenzia come nonostante il periodo di lockdown ed emergenza sanitaria, le attività dell’ente 

non hanno subito variazioni e/o riduzioni e sono state intraprese e realizzate tutte le attività 

caratteristiche dell’ente. 

Le attività e i procedimenti amministrativi non sono stati interrotti e l’attività è stata compiuta 

in regime di smart working in virtù delle dotazioni informatiche possedute dall’ente, e 

adeguatamente implementate e alle precedenti scelte informatiche intraprese negli anni 

precedenti (housing e hosting dei server) 

Con particolare riferimento alle attività regolatorie, in corrispondenza delle direttive di ARERA 

(Autorità di Regolazione su Reti, Energia e Ambiente) nel corso dell’anno 2020 si è intrapreso il 

percorso di aggiornamento tariffario per il periodo regolatorio 2020-2023 come stabilito dalla 

delibera ARERA n . Il percorso amministrativo e l’elaborazione tariffaria ha riguardato: 

- l’aggiornamento degli indicatori di qualità tecnica (macroindicatori) 

- la predisposizione e aggiornamento del piano degli interventi sia per il quadriennio regolatorio 

2020-2023 che fino a fine affidamento; 

- l’aggiornamento dei dati economici e tariffaria di ogni singolo gestore 

- la compilazione ed elaborazione degli applicativi excel forniti da ARERA per la trasmissione 

delle proposte tariffarie. 

 

RELAZIONE ILLUSTRATIVA AL RENDICONTO DI GESTIONE ANNO 2020 



 2 

Tutti i documenti e gli elaborati completi sono stati approvati dall’Assemblea del Consiglio di 

Bacino in data 15.12.2020 con la deliberazione n. 9 avente ad oggetto “predisposizioni 

tariffarie ai sensi della delibera arera 580/2019/r/idr di approvazione del metodo tariffario 

idrico per il terzo periodo regolatorio mti-3” e ss. mm. ii.”   

Nel corso della medesima assemblea del 15.12.2020 sono state inoltre approvate le 

articolazioni tariffarie per tutti i gestori per gli anni 2020 e 2021. 

Per quanto riguarda la parte tecnica si è dato continuo svolgimento all’applicazione del Piano 

degli investimenti di ciascun gestore con le attività di approvazione dei progetti e controllo degli 

investimenti che ha portato nel corso del 2020, inteso come anno solare, all’impegno 

dell’ufficio tecnico alla gestione di circa 150 procedimenti amministrativi di approvazione e/o 

autorizzazione relativi a progetti preliminari e/o fattibilità, autorizzazioni all’investimento 

(ovvero progetti semplificati di importo inferiore ai 100.000,00 € e progetti definitivi-esecutivi); 

i procedimenti riguardanti l’approvazione dei progetti definitivi sono stati approvati attraverso 

l’iter della conferenza dei servizi (predisposizione di circa 30 conferenze di servizi) 

 

Per quanto riguarda l’attività degli uffici legate alle tematiche ambientali si evidenzia: 

 L’attività legata alla tematica della contaminazione da PFAS che interessa il ns. territorio di 

competenza, è stata molto intensa ed ha impegnato gli uffici in sinergia con gli altri Consigli 

di Bacino coinvolti, la Regione Veneto, gli enti gestori: attraverso la struttura del 

Commissario straordinario, nominato con il DPCM 21.03.2018si sta procedendo alla 

realizzazione degli interventi strategici e prioritari, cosi come definito dallo stesso Piano 

Commissariale. Tali investimenti sono finalizzati a dare un’immediata risposta per la 

realizzazione di reti acquedottistiche che porteranno acqua senza PFAS ai territori 

interessati dalla contaminazione; 

 è continuato il confronto costruttivo fra Consigli di Bacino, Bacchiglione, Brenta, Polesine e 

Laguna di Venezia per affrontare la tematica relativa alle opere del MOSAV - SAVEC (Modello 

strutturale dello schema acquedottistico)- schema acquedottistico del Veneto centrale che 

va ad interessare i 4 territori degli ambiti. In collaborazione con la società Veneto Acque si è 

predisposta una simulazione tariffaria per consentire l’utilizzo e la gestione delle condotte 

realizzate nel corso degli anni agli enti gestori competenti per territorio. Tale gruppo di 

lavoro ha chiuso i suoi lavori formalmente il 30.12.2020 con la sottoscrizione dell’atto 

notarile con il quale la Regione Veneto cede agli enti gestori Veritas, Acquevenente ed Etra 

tutti gli asset patrimoniali costituiti dalle condotte del SAVEC, tubazioni campo pozzi di 

Carmignano di Brenta e serbatoi collegati. 



 3 

 E’ proseguito il progetto di monitoraggio ambientale qualitativo e quantitativo di tutela  delle 

falde sotterranee in collaborazione con ARPAV. L’attività realizzata è stata quella di 

effettuare 2 campagne di monitoraggio qualitativo delle falde dell’acquifero della media 

pianura vicentina (dal quale vengono i principali attingimenti idropotabili dei gestori del 

territorio) mediante l’individuazione di 25 punti di campionamento e l’analisi dei 

contaminanti emergenti, quali PFAS, glifosate, AMPA e glufosinate di ammonio ed eventuali 

altri inquinanti emergenti.  

 Nel corso del  2020 si è concluso l’accordo di collaborazione con l’Università degli studi di 

Padova – Centro Idrologia “D.Tonini” per lo svolgimento delle attività di modellizzazione 

delle falde con lo specifico focus sulla scala locale per predisporre il lavoro successivo di 

indivduazione delle aree di salvaguardia con modelli di scala più locale. Tali attività poi 

saranno coordinate dagli uffici dell’Ente in collaborazione con gli enti gestori. 

 

L’attività dell’Ente è inoltre proseguita regolarmente con riferimento alle attività ordinarie e agli 

adempimenti amministrativi e legislativi di competenza del Consiglio di Bacino: nel corso del 

2020 è stata mantenuta la pianta organica dell’ente con la deliberazione di comitato 

istituzionale n 78 di reg. del 17.11.2017: 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIRETTORE 
 

U.O. 3 
AMMINISTRAZIONE 

FUNZIONARIO D3 
 

ISTRUTTORE 
DIRETTIVO 

CONTABILE C1 
 

U.O. 1 
 REGOLAZIONE 

 

U.O. 2  
UFFICIO TECNICO 

FUNZIONARIO D3 
 

FUNZIONARIO D3 
 

ISTRUTTORE 
DIRETTIVO 

ECONOMICO  D1 
 

ISTRUTTORE 
DIRETTIVO 

ECONOMICO  C3 
 

ISTRUTTORE 
DIRETTIVO 

TECNICO  C3 
 

ISTRUTTORE 
DIRETTIVO 

TECNICO  C3 
 

ISTRUTTORE 
DIRETTIVO  

TECNICO   
D1 

 

ISTRUTTORE 
DIRETTIVO  

TECNICO   
D1 

 



 4 

 
 

La pianta organica del Consiglio di Bacino Bacchiglione prevede 10 persone, suddivise su 3 

unità operative e dirette dal Direttore generale: 

- U.O. 1 Regolazione: si occupa di attività regolatorie del S.I.I. e di tutti i relativi aspetti 

collegati all’affidamento della gestione, della tariffa (PEF, adempimenti AEEGSI, 

corrispettivi, mutui ecc.). Attualmente sono assunte 2 persone: 

 1 istruttore direttivo economico D1 a tempo INDETERMINATO, laureato in Scienze 

statistiche ed economiche, che si occupa della determinazione e predisposizione della 

tariffa, del P.E.F., secondo le deliberazioni dell’ARERA; 

 1 istruttore direttivo economico D1 a tempo INDETERMINATO , laureato in Economia e 

commercio: si occupa, oltre che degli aspetti della regolazione, della parte 

amministrativa e giuridica, del personale,  in collaborazione con l’istruttore direttivo 

tecnico D1 del u.o. ufficio tecnico. 

- U.O. 2 Ufficio Tecnico: si occupa di aspetti tecnici e amministrativi degli investimenti 

previsti nei Piani di investimento dei gestori del S.I.I, degli aspetti ambientali della 

risorsa idrica, degli aspetti tecnici del S.I.I. con riferimento ai settori acquedotto, 

fognatura e depurazione. 

Attualmente sono assunte 2 persone: 

 1 istruttore direttivo tecnico D1 a tempo INDETERMINATO, laureato in 

ingegneria per l’ambiente e il territorio, che si occupa dell’analisi e 

approvazione dei progetti del SII, gestione finanziamenti, PTA e aspetti 

ambientali. 

 1 istruttore direttivo tecnico D1 a tempo INDETERMINATO, laureato in 

ingegneria per l’ambiente e il territorio: si occupa oltre che degli aspetti 

tecnici di cui al punto precedente anche della contabilità, bilancio, e della 

parte amministrativa in collaborazione con l’istruttore direttivo econonico 

D1 del u.o. Regolazione. 

- U.O. 3 Amministrazione: si occupa di amministrazione, contabilità, personale, affari 

legali e supporto giuridico alle attività dell’Ente, Dovrebbe essere costituita da un 

Funzionario D3 e da un contabile/ragioniere C1. Attualmente non vi è alcuna persona 

assunta in queste posizioni. 

Anche per il 2020 Direttore Generale, ci si è avvalsi del dal dipendente, ing. Francesco Corvetti, 

già precedentemente incaricato del ruolo di Facente Funzioni in assenza del Direttore, come 

stabilito dalla deliberazione di assemblea dell’8.03.2019. 

 



PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

GESTIONE

1 di 1Esercizio 2020

Fondo di cassa al 1 gennaio 3.101.277,21

RISCOSSIONI (+) 15.000,00 666.604,67 681.604,67
PAGAMENTI (-) 354.447,01 822.145,55 1.176.592,56

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 2.606.289,32

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-) 0,00

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 2.606.289,32

RESIDUI ATTIVI (+) 216.490,48 2.490,98 218.981,46
di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle
finanze

0,00

RESIDUI PASSIVI (-) 766.868,43 896.152,18 1.663.020,61

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (-) 0,00
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE (-) 0,00

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE (A) (=) 1.162.250,17

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre:

Parte accantonata

Fondo crediti di dubbia esigibilita' al 31/12/2020 0,00

Fondo anticipazioni liquidita' 0,00

Fondo perdite societa' partecipate 0,00

Fondo contezioso 0,00

Altri accantonamenti 0,00

Totale parte accantonata B) 0,00

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 0,00

Parte vincolata

0,00Vincoli derivanti da trasferimenti

0,00Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui

0,00Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

0,00Altri vincoli

Totale parte vincolata C) 0,00

Parte destinata agli investimenti

Totale destinata agli investimenti D) 0,00

Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 1.162.250,17



CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO 2020 2019

A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE

0,00Proventi da tributi 0,001
0,00Proventi da fondi perequativi 0,002

587.000,00Proventi da trasferimenti e contributi 587.000,003
587.000,00a Proventi da trasferimenti correnti 587.000,00

0,00b Quota annuale di contributi agli investimenti 0,00
0,00c Contributi agli investimenti 0,00
0,00Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici 0,004
0,00a Proventi derivanti dalla gestione dei beni 0,00
0,00b Ricavi della vendita di beni 0,00
0,00c Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi 0,00
0,00Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc (+/-) 0,005
0,00Variazione dei lavori in corso su ordinazione 0,006
0,00Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni 0,007

49,00Altri ricavi e proventi diversi 62,468

587.062,46TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A) 587.049,00

B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE

2.305,12Acquisto di materie prime e/o beni di consumo 3.000,009
96.386,01Prestazioni di servizi 106.065,4210
51.741,94Utilizzo beni di terzi 53.800,0011

170.000,00Trasferimenti e contributi 800.015,0312
0,00a Trasferimenti correnti 800.015,03

170.000,00b Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb. 0,00
0,00c Contributi agli investimenti ad altri soggetti 0,00

221.852,61Personale 244.000,0013
6.456,43Ammortamenti e svalutazioni 12.288,9914
2.853,28a Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali 1.750,28
3.603,15b Ammortamenti di immobilizzazioni materiali 10.538,71

0,00c Altre svalutazioni delle immobilizzazioni 0,00
0,00d Svalutazione dei crediti 0,00
0,00Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) 0,0015
0,00Accantonamenti per rischi 0,0016
0,00Altri accantonamenti 0,0017

12.000,00Oneri diversi di gestione 10.654,3818

1.229.823,82TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B) 560.742,11

-642.761,36DIFFERENZA TRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) 26.306,89

C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI

Proventi finanziari.
0,00Proventi da partecipazioni 0,0019
0,00a da società  controllate 0,00
0,00b da società  partecipate 0,00
0,00c da altri soggetti 0,00
0,58Altri proventi finanziari 0,5820

0,58Totale proventi finanziari 0,58

Oneri finanziari.
0,00Interessi ed altri oneri finanziari 0,0021
0,00a Interessi passivi 0,00
0,00b Altri oneri finanziari 0,00

0,00Totale oneri finanziari 0,00

0,58TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C) 0,58

D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE

0,00Rivalutazioni 0,0022
0,00Svalutazioni 0,0023

0,00TOTALE RETTIFICHE (D) 0,00

E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI

2.896,67Proventi straordinari 24.246,9324
0,00a Proventi da permessi di costruire 0,00
0,00b Proventi da trasferimenti in conto capitale 0,00



CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO 2020 2019

2.896,67c Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo 24.246,93
0,00d Plusvalenze patrimoniali 0,00
0,00e Altri proventi straordinari 0,00

24.246,93Totale proventi straordinari 2.896,67

9,37Oneri straordinari 0,0025
0,00a Trasferimenti in conto capitale 0,00
0,00b Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo 0,00
0,00c Minusvalenze patrimoniali 0,00
9,37d Altri oneri straordinari 0,00

0,00Totale oneri straordinari 9,37

24.246,93TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E) 2.887,30

-618.513,85RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) 29.194,77

13.977,36Imposte (*) 14.930,2926

-633.444,14RISULTATO DELL'ESERCIZIO 15.217,41



STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO) 2020 2019

A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA
PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE 0,00 0,00

0,00TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A) 0,00

B) IMMOBILIZZAZIONI

Immobilizzazioni immaterialiI 10.432,42 3.782,05
0,00Costi di impianto e di ampliamento 0,001

1.339,94Costi di ricerca sviluppo e pubblicitÃ  1.339,942
0,00Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno 0,003

2.442,11Concessioni, licenze, marchi e diritti simile 4.550,034
0,00Avviamento 0,005
0,00Immobilizzazioni in corso ed acconti 4.542,456
0,00Altre 0,009

10.432,42Totale immobilizzazioni immateriali 3.782,05

Immobilizzazioni materiali (3)II
0,00Beni demaniali 0,001
0,00Terreni 0,001.1
0,00Fabbricati 0,001.2
0,00Infrastrutture 0,001.3
0,00Altri beni demaniali 0,001.9

3.779,57III Altre immobilizzazioni materiali (3) 395.123,292
0,00Terreni 0,002.1
0,00a di cui in leasing finanziario 0,00
0,00Fabbricati 389.759,722.2
0,00a di cui in leasing finanziario 0,00
0,00Impianti e macchinari 0,002.3
0,00a di cui in leasing finanziario 0,00
0,00Attrezzature industriali e commerciali 0,002.4
0,00Mezzi di trasporto 0,002.5

2.966,85Macchine per ufficio e hardware 5.363,572.6
812,72Mobili e arredi 0,002.7

0,00Infrastrutture 0,002.8
0,00Altri beni materiali 0,002.99
0,00Immobilizzazioni in corso ed acconti 0,003

395.123,29Totale immobilizzazioni materiali 3.779,57

Immobilizzazioni Finanziarie (1)IV
0,00Partecipazioni in 0,001
0,00a imprese controllate 0,00
0,00b imprese partecipate 0,00
0,00c altri soggetti 0,00
0,00Crediti verso 0,002
0,00a altre amministrazioni pubbliche 0,00
0,00b imprese controllate 0,00
0,00c imprese  partecipate 0,00
0,00d altri soggetti 0,00
0,00Altri titoli 0,003

0,00Totale immobilizzazioni finanziarie 0,00

405.555,71TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) 7.561,62

C) ATTIVO CIRCOLANTE

RimanenzeI 0,00 0,00

0,00Totale rimanenze 0,00

Crediti       (2)II
0,00Crediti di natura tributaria 0,001
0,00a Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanitÃ  0,00
0,00b Altri crediti da tributi 0,00
0,00c Crediti da Fondi perequativi 0,00

231.490,48Crediti per trasferimenti e contributi 216.490,482
231.490,48a verso amministrazioni pubbliche 216.490,48

0,00b imprese controllate 0,00
0,00c imprese partecipate 0,00
0,00d verso altri soggetti 0,00



STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO) 2020 2019

0,00Verso clienti ed utenti 0,003
0,00Altri Crediti 2.490,984
0,00a verso l'erario 0,00
0,00b per attivitÃ  svolta per c/terzi 0,00
0,00c altri 2.490,98

218.981,46Totale crediti 231.490,48

AttivitÃ  finanziarie che non costituiscono immobilizziIII
0,00Partecipazioni 0,001
0,00Altri titoli 0,002

0,00Totale attivitÃ  finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni 0,00

DisponibilitÃ  liquideIV
3.101.277,21Conto di tesoreria 2.606.289,321
3.101.277,21a Istituto tesoriere 2.606.289,32

0,00b presso Banca d'Italia 0,00
0,00Altri depositi bancari e postali 0,002
0,00Denaro e valori in cassa 0,003
0,00Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente 0,004

2.606.289,32Totale disponibilitÃ  liquide 3.101.277,21

2.825.270,78TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) 3.332.767,69

RATEI E RISCONTI

0,00Ratei attivi 0,001
0,00Risconti attivi 0,002

0,00TOTALE RATEI E RISCONTI (D) 0,00

3.230.826,49TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D) 3.340.329,31



STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO) 2020 2019

A) PATRIMONIO NETTO

0,00I Fondo di dotazione 0,00
2.186.032,61II Riserve 2.201.250,02
2.186.032,61a da risultato economico di esercizi precedenti 2.201.250,02

0,00b da capitale 0,00
0,00c da permessi di costruire 0,00
0,00d riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali 0,00
0,00e altre riserve indisponibili 0,00

15.217,41III Risultato economico dell'esercizio -633.444,14

1.567.805,88TOTALE PATRIMONIO NETTO (A) 2.201.250,02

B) FONDI PER RISCHI ED ONERI

0,00Per trattamento di quiescenza 0,001
0,00Per imposte 0,002
0,00Altri 0,003

0,00TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B) 0,00

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

0,00TOTALE T.F.R. (C) 0,00

D) DEBITI   (1)

0,00Debiti da finanziamento 0,001
0,00a prestiti obbligazionari 0,00
0,00b v/ altre amministrazioni pubbliche 0,00
0,00c verso banche e tesoriere 0,00
0,00d verso altri finanziatori 0,00

102.261,73Debiti verso fornitori 86.363,142
0,00Acconti 0,003

1.036.817,56Debiti per trasferimenti e contributi 1.533.179,404
0,00a enti finanziati dal servizio sanitario nazionale 0,00

120.000,00b altre amministrazioni pubbliche 120.000,00
0,00c imprese controllate 0,00
0,00d imprese partecipate 0,00

916.817,56e altri soggetti 1.413.179,40
0,00Altri debiti 43.478,075
0,00a tributari 324,20
0,00b verso istituti di previdenza e sicurezza sociale 4.569,99
0,00c per attivitÃ  svolta per c/terzi (2) 0,00
0,00d altri 38.583,88

1.663.020,61TOTALE DEBITI (D) 1.139.079,29

E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI

0,00I Ratei passivi 0,00
0,00II Risconti passivi 0,00
0,00Contributi agli investimenti 0,001
0,00a da altre amministrazioni pubbliche 0,00
0,00b da altri soggetti 0,00
0,00Concessioni pluriennali 0,002
0,00Altri risconti passivi 0,003

0,00TOTALE RATEI E RISCONTI (E) 0,00

3.230.826,49TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E) 3.340.329,31

CONTI D'ORDINE

0,00Impegni su esercizi futuri 0,001)
0,00Beni di terzi in uso 0,002)
0,00Beni dati in uso a terzi 0,003)
0,00Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche 0,004)
0,00Garanzie prestate a imprese controllate 0,005)
0,00Garanzie prestate a imprese partecipate 0,006)
0,00Garanzie prestate a altre imprese 0,007)

0,00TOTALE CONTI D'ORDINE 0,00



1 di 2Esercizio 2020

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ENTRATE INCASSIACCERTAMENTI SPESE PAGAMENTIIMPEGNI

Titolo 5

3.101.277,21

Utilizzo avanzo di amministrazione 1.199.272,58

Fondo pluriennale vincolato di parte corrente 0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e 0,000,00

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 587.000,00587.000,00

63,04 63,04Titolo 3 - Entrate extratributarie

- Entrate in conto capitale

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

15.000,000,00

0,00- Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 4

0,00

- Accensione di prestiti 0,00

Titolo 1

0,00

- Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 5

0,000,00

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 82.032,61 79.541,63

Totale entrate finali.................... 602.063,04587.063,04

Totale entrate dell'esercizio

3.782.881,881.868.368,23

681.604,67669.095,65

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo di amministrazione 0,00

385.490,33- Spese correnti

Titolo 7

1.232.465,12
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente 0,00

403.800,00 709.393,82Titolo 2 - Spese in conto capitale
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale 0,00

1.636.265,12Totale spese finali.................... 1.094.884,15

0,00Titolo 3 0,00- Spese per incremento di attività finanziarie

Titolo 4 0,00- Rimborso di prestiti

- Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00

Titolo 6

82.032,61 81.708,41- Spese per conto terzi e partite di giroTitolo 7

1.718.297,73Totale spese dell'esercizio 1.176.592,56

1.176.592,56TOTALE COMPLESSIVO SPESE 1.718.297,73

0,00

DISAVANZO DI COMPETENZA 2.606.289,320,00 150.070,50AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA

TOTALE  A PAREGGIO 1.868.368,23 3.782.881,883.782.881,881.868.368,23 TOTALE  A PAREGGIO

Fondo pluriennale vincolato in c/capitale 0,00

0,00Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie

0,00Fondo anticipazioni di liquidita'

di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito 0,00

Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie 0,00

di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito 0,00

0,00di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidita'



2 di 2Esercizio 2020

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

GESTIONE BILANCIO

a) Avanzo di competenza (+) /Disavanzo di competenza (-) 150.070,50

b) Risorse accantonate  stanziate nel bilancio dell'esercizio 2020 0,00

c) Risorse vincolate nel bilancio (+) 0,00

 d) Equilibrio di bilancio (d=a-b-c) 150.070,50

GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTO

d)Equilibrio di bilancio (+)/(-) 150.070,50

0,00e)Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)

f) Equilibrio complessivo (f=d-e) 150.070,50



CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2020
(RS)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

ACCERTAMENTI (A) MAGGIORI O MINORI ENTRATE
DI COMPETENZA = A-CP

MAGGIORI O MINORI ENTRATE
DI CASSA = TR-CS

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO
DI COMPETENZA (EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE (TR=EP+EC)

RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)

1 di 2Esercizio 2020

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti CP 0,00
Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale CP 0,00

Utilizzo Avanzo di Amministrazione CP 1.199.272,58

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidita' CP 0,00

0,00 0,00 0,00RS RR R EP0,00
Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativaTITOLO 1

0,00 0,00 0,00 0,00CP RC A CP EC0,00
0,00 0,00 0,00CS TR CS TR0,00

0,00 0,00 0,00RS RR R EP0,00Trasferimenti correntiTITOLO 2
587.000,00 587.000,00 0,00 0,00CP RC A CP EC587.000,00
587.000,00 0,00 0,00CS TR CS TR587.000,00

0,00 0,00 0,00RS RR R EP0,00Entrate extratributarieTITOLO 3
2.500,00 63,04 -2.436,96 0,00CP RC A CP EC63,04
2.500,00 -2.436,96 0,00CS TR CS TR63,04

231.490,48 0,00 216.490,48RS RR R EP15.000,00Entrate in conto capitaleTITOLO 4
0,00 0,00 0,00 0,00CP RC A CP EC0,00
0,00 15.000,00 216.490,48CS TR CS TR15.000,00

0,00 0,00 0,00RS RR R EP0,00Entrate da riduzioni di attività finanziarieTITOLO 5
0,00 0,00 0,00 0,00CP RC A CP EC0,00
0,00 0,00 0,00CS TR CS TR0,00

0,00 0,00 0,00RS RR R EP0,00Accensioni prestitiTITOLO 6
0,00 0,00 0,00 0,00CP RC A CP EC0,00
0,00 0,00 0,00CS TR CS TR0,00

0,00 0,00 0,00RS RR R EP0,00Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiereTITOLO 7



CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2020
(RS)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

ACCERTAMENTI (A) MAGGIORI O MINORI ENTRATE
DI COMPETENZA = A-CP

MAGGIORI O MINORI ENTRATE
DI CASSA = TR-CS

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO
DI COMPETENZA (EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE (TR=EP+EC)

RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)

2 di 2Esercizio 2020

0,00 0,00 0,00 0,00CP RC A CP EC0,00
0,00 0,00 0,00CS TR CS TR0,00

0,00 0,00 0,00RS RR R EP0,00Entrate per conto terzi e partite di giroTITOLO 9
133.000,00 82.032,61 -50.967,39 2.490,98CP RC A CP EC79.541,63
133.000,00 -53.458,37 2.490,98CS TR CS TR79.541,63

TOTALE TITOLI RS 231.490,48 EP 216.490,48R15.000,00 0,00RR
A 669.095,65CP -53.404,35 2.490,98RC EC722.500,00 666.604,67 CP

CS681.604,67 -40.895,33CS 722.500,00 TR 218.981,46TR

EC
218.981,46TR

2.490,98
15.000,00 0,00

A
CS

EP

681.604,67

216.490,48

CS

R
-53.404,35

RSTOTALE GENERALE DELLE ENTRATE
RC
TR722.500,00

CP1.921.772,58
231.490,48 RR

CP 669.095,65666.604,67
-40.895,33



CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE

TIITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

RESIDUI PASSIVI AL
01/01/2020 (RS)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

PAGAMENTI IN
C/COMPETENZA (PC)

TOTALE PAGAMENTI
(TP=PR+PC)

PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)

IMPEGNI (I)
ECONOMIE DI COMPETENZA

(ECP=CP-I-FPV)

FONDO PLURIENNALE
VINCOLATO (FPV)

RIACCERTAMENTO RESIDUI
(R)

RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)

RESIDUI PASSIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=I-PC)

TOTALE RESIDUI PASSIVI DA
RIPORTARE (TR=EP+EC)

1 di 1Esercizio 2020

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 0,00

Titolo 1 Spese correnti RS 283.438,27 PR 44.310,74 R -24.246,93 EP 214.880,60
CP 1.371.015,03 PC 341.179,59 I 1.232.465,12 ECP 138.549,91 EC 891.285,53
CS 1.398.165,03 TP 385.490,33 FPV 0,00 TR 1.106.166,13

Titolo 2 Spese in conto capitale RS 862.141,02 PR 310.136,27 R -16,92 EP 551.987,83
CP 865.000,00 PC 399.257,55 I 403.800,00 ECP 461.200,00 EC 4.542,45
CS 1.270.000,00 TP 709.393,82 FPV 0,00 TR 556.530,28

Titolo 3 Spese per incremento attivita' finanziarie RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00
CS 0,00 TP 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

Titolo 4 Rimborso Prestiti RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00
CS 0,00 TP 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

Titolo 5
Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 0,00 PC 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00
CS 0,00 TP 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro RS 0,00 PR 0,00 R 0,00 EP 0,00
CP 133.000,00 PC 81.708,41 I 82.032,61 ECP 50.967,39 EC 324,20
CS 133.000,00 TP 81.708,41 FPV 0,00 TR 324,20

TOTALE TITOLI RS 1.145.579,29 EP 766.868,43R354.447,01 -24.263,85PR
I 1.718.297,73CP 650.717,30 896.152,18PC EC2.369.015,03 822.145,55 ECP

FPV1.176.592,56 0,00CS 2.801.165,03 TP 1.663.020,61TR
-24.263,85

CP
TOTALE GENERALE DELLE SPESE

1.718.297,73
1.663.020,61

2.369.015,03
1.176.592,56

650.717,30
0,00CS TP2.801.165,03

EC
354.447,01RS

PC
1.145.579,29 R

FPV

EP
822.145,55 896.152,18

PR
I ECP

TR

766.868,43



CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

MISSIONE DENOMINAZIONE PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

RESIDUI PASSIVI AL
01/01/2020 (RS)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

PAGAMENTI IN
C/COMPETENZA (PC)

TOTALE PAGAMENTI
(TP=PR+PC)

PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)

IMPEGNI (I)
ECONOMIE DI COMPETENZA

(ECP=CP-I-FPV)

FONDO PLURIENNALE
VINCOLATO (FPV)

RIACCERTAMENTO RESIDUI
(R)

RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)

RESIDUI PASSIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=I-PC)

TOTALE RESIDUI PASSIVI DA
RIPORTARE (TR=EP+EC)

1 di 4Esercizio 2020

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 0,00

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione RS 108.761,73 50.793,82 R -24.263,85 EP 33.704,06

CP 1.182.000,00 740.437,14 I 836.250,09 ECP 345.749,91 EC 95.812,95

CS 1.210.150,00 791.230,96 FPV 0,00 TR 129.517,01

MISSIONE 02 Giustizia RS 0,00 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 0,00 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00

CS 0,00 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza RS 0,00 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 0,00 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00

CS 0,00 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio RS 0,00 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 0,00 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00

CS 0,00 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

MISSIONE 05
Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

RS 0,00 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 0,00 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00

CS 0,00 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero RS 0,00 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 0,00 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00

CS 0,00 0,00 FPV 0,00 TR 0,00



CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

MISSIONE DENOMINAZIONE PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

RESIDUI PASSIVI AL
01/01/2020 (RS)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

PAGAMENTI IN
C/COMPETENZA (PC)

TOTALE PAGAMENTI
(TP=PR+PC)

PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)

IMPEGNI (I)
ECONOMIE DI COMPETENZA

(ECP=CP-I-FPV)

FONDO PLURIENNALE
VINCOLATO (FPV)

RIACCERTAMENTO RESIDUI
(R)

RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)

RESIDUI PASSIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=I-PC)

TOTALE RESIDUI PASSIVI DA
RIPORTARE (TR=EP+EC)

2 di 4Esercizio 2020

MISSIONE 07 Turismo RS 0,00 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 0,00 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00

CS 0,00 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa RS 0,00 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 0,00 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00

CS 0,00 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

MISSIONE 09
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

RS 855.641,02 303.653,19 R 0,00 EP 551.987,83

CP 243.000,00 0,00 I 0,00 ECP 243.000,00 EC 0,00

CS 648.000,00 303.653,19 FPV 0,00 TR 551.987,83

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità RS 0,00 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 0,00 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00

CS 0,00 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

MISSIONE 11 Soccorso civile RS 0,00 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 0,00 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00

CS 0,00 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia RS 181.176,54 0,00 R 0,00 EP 181.176,54

CP 800.015,03 0,00 I 800.015,03 ECP 0,00 EC 800.015,03

CS 800.015,03 0,00 FPV 0,00 TR 981.191,57

MISSIONE 13 Tutela della salute RS 0,00 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 0,00 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00

CS 0,00 0,00 FPV 0,00 TR 0,00



CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

MISSIONE DENOMINAZIONE PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

RESIDUI PASSIVI AL
01/01/2020 (RS)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

PAGAMENTI IN
C/COMPETENZA (PC)

TOTALE PAGAMENTI
(TP=PR+PC)

PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)

IMPEGNI (I)
ECONOMIE DI COMPETENZA

(ECP=CP-I-FPV)

FONDO PLURIENNALE
VINCOLATO (FPV)

RIACCERTAMENTO RESIDUI
(R)

RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)

RESIDUI PASSIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=I-PC)

TOTALE RESIDUI PASSIVI DA
RIPORTARE (TR=EP+EC)

3 di 4Esercizio 2020

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività RS 0,00 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 0,00 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00

CS 0,00 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

MISSIONE 15
Politiche per il lavoro e la formazione professionale

RS 0,00 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 0,00 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00

CS 0,00 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca RS 0,00 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 0,00 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00

CS 0,00 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

MISSIONE 17
Energia e diversificazione delle fonti energetiche

RS 0,00 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 0,00 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00

CS 0,00 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

MISSIONE 18
Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

RS 0,00 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 0,00 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00

CS 0,00 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

MISSIONE 19 Relazioni internazionali RS 0,00 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 0,00 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00

CS 0,00 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti RS 0,00 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 11.000,00 0,00 I 0,00 ECP 11.000,00 EC 0,00

CS 10.000,00 0,00 FPV 0,00 TR 0,00



CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

MISSIONE DENOMINAZIONE PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

RESIDUI PASSIVI AL
01/01/2020 (RS)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

PAGAMENTI IN
C/COMPETENZA (PC)

TOTALE PAGAMENTI
(TP=PR+PC)

PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)

IMPEGNI (I)
ECONOMIE DI COMPETENZA

(ECP=CP-I-FPV)

FONDO PLURIENNALE
VINCOLATO (FPV)

RIACCERTAMENTO RESIDUI
(R)

RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-PR+R)

RESIDUI PASSIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=I-PC)

TOTALE RESIDUI PASSIVI DA
RIPORTARE (TR=EP+EC)

4 di 4Esercizio 2020

MISSIONE 50 Debito pubblico RS 0,00 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 0,00 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00

CS 0,00 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie RS 0,00 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 0,00 0,00 I 0,00 ECP 0,00 EC 0,00

CS 0,00 0,00 FPV 0,00 TR 0,00

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi RS 0,00 0,00 R 0,00 EP 0,00

CP 133.000,00 81.708,41 I 82.032,61 ECP 50.967,39 EC 324,20

CS 133.000,00 81.708,41 FPV 0,00 TR 324,20

TOTALE MISSIONI RS 1.145.579,29 EP 766.868,43R354.447,01 -24.263,85PR
I 1.718.297,73CP 650.717,30 896.152,18PC EC2.369.015,03 822.145,55 ECP

FPV1.176.592,56 0,00CS 2.801.165,03 TP 1.663.020,61TR

CS 1.176.592,56 0,00
896.152,18

TOTALE GENERALE DELLE SPESE
PC

-24.263,85

TR
EC

TP
822.145,55

RPR

1.663.020,61

354.447,01
2.369.015,03 1.718.297,73I ECPCP

EP
650.717,30

1.145.579,29 766.868,43RS

2.801.165,03 FPV




















		2021-05-05T08:35:06+0000
	Francesco Corvetti


		2021-05-05T09:19:55+0000
	MARCELLO VEZZARO




